令和元年　8月1日

一般競争入札により工事の請負に係る契約を締結するので、次のとおり公告します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　広島市安佐南区上安六丁目31番1号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校法人ＩＧＬ学園　　理事長　永見　憲吾

工事名 サムエル美鈴が丘こどもの園　老朽大規模修繕事業

発注者 学校法人ＩＧＬ学園　理事長　永見　憲吾

工事場所 広島市佐伯区美鈴が丘東三丁目19番1号

構造：鉄筋コンクリート造3階建

規模：建築面積　741.05㎡　延床面積：1355.07㎡　内装・外装補修、空調、衛生機器更新及び屋上防水工事

工期 契約締結の日から令和２年　２月２９日

入札参加条件 次に掲げる条件をいずれも満たしている企業。

区分 単体企業

地方自治法施工令第167条の4及び広島市契約規則第2条に該当していないこと。

平成31年度広島市建設工事競争参加資格者として認定されていること。

入札公告日から入札日の間のいずれの日においても、広島市より指名停止措置を受けていないこと。

認定工種 建築一式工事

等級区分等 「Ｂ」で認定されていること。

営業所等 広島市内に建築業法第3条第1項に規定する本店又は支店等を有していること。

会社の施工実績 福祉施設や教育施設等の建物新築工事又は増築工事の施工経験を有すること。

①技術者は、上記「会社の施工実績」に掲げる工事の施工経験を有していること。

②建築工事業に係る主任技術者又は監理技術者を当該工事に配置できること。ただし、技術者は建築業法

第26条第1項から第4項までに規定するものとする。

③技術者は、開札日において、応札者と直接的かつ恒常的な雇用関係（開札日以前3か月以上の雇用期間が

必要。）であること。

④現場代理人を当該工事現場に常駐させることができること。現場代理人と技術者は兼ねることができる。

その他 入札参加条件を満たさないものは入札参加できない。

【申込方法】入札参加申込書を提出すること。（必要書類は申込書に記載）

【申込書の配布】下記問い合わせ先

【申込締切日】令和元年　８月　５日（月）午後４：００まで

【提出先】学校法人ＩＧＬ学園　理事長　永見　憲吾

【提出方法】郵送又は持参のこと。

【交付日】令和元年　８月　９日（金）

【交付場所】サムエル美鈴が丘こどもの園　：　広島市佐伯区美鈴が丘東三丁目19番1号　（℡　082-928-4123）

【貸与日】入札説明書等交付日と同じ

【貸与場所】入札説明書等交付場所と同じ

【質疑書の提出期間】貸与日から令和元年　８月　１９日（月）午前中まで

【質疑書の提出先】株式会社エーデルワイス　奥田　俊英　　email : toshihide-okuda@igl.or.jp

　　　　　　　　　　　 株式会社エーデルワイス　犬童　照夫　　email : inudou@igl.or.jp

【質疑書の提出方法】電子メールに添付のこと。

【回答書の配布】令和元年　８月　２１日（水）

【回答書の配布場所】株式会社エーデルワイス　広島市安佐南区上安六丁目31番1号（℡　082-830-3328）

【提出者】入札参加申込者全員が提出すること。

【提出日時】入札申込書の提出と同時に提出のこと。

【提出先】学校法人ＩＧＬ学園　理事長　永見　憲吾

【入札日時】令和元年　８月　２６日（月）　午後２時００分

【入札場所】広島市安佐南区上安六丁目31番1号　学校法人ＩＧＬ学園　3階理事長室

入札の中止 入札参加者の行為等により入札の公正性に疑義が生じたときは入札を中止する。

この入札公告に示した入札参加条件を満たさない者のした入札、申請書等に虚偽の記載をした者の入札及び

入札に関する条件に違反した入札は無効とする。また入札参加資格確認申請書が書類不備（誤記載を含む。）

で確認できない者のした入札も無効とする。

入札保証金 免除

請負金額の１０分の１を納付。但し、利付国債の提供又は金融機関若しくは保証事業会社の保証をもって契約

保証金の納付に代えることができる。また、公共工事履行保証証券による保証を付し又は履行保証保険契約の

締結を行った場合は、契約保証金の納付を免除する。

広島市安佐南区上安六丁目31番1号　　　　　　　　　　 （電話）082-830-3399

学校法人ＩＧＬ学園　法人本部　八谷　祐子　　　　　　　（FAX）082-830-3388

入　札　公　告

入札日

契約保証金

問い合わせ先

工事概要

資格

設計図書に対する質疑
等

入札の無効

技術者等

入札参加申込先

入札説明書等の交付

設計図書の貸与

入札参加資格確認申請
書の提出